关于附属协和医院开展 2019 年硕博连读、临床转博工作的

通知

各教研室、科室：

根据《华中科技大学关于开展 2019 年研究生硕博连读、临床转博工作的通

知》、《华中科技大学研究生硕博连读、临床转博管理办法》（校研【2018】8

号）的相关规定，现对我院 2019 年研究生硕博连读、临床转博工作通知如下：

一、申请硕博连读、临床转博的研究生资格与要求

（一）申请硕博连读研究生资格要求：

1.各学科、专业攻读科学学位硕士生(不含定向、委培硕士生)；

2.思想品德：政治觉悟高、道德品质好、在校期间无违法违纪行为，身体健

康；

3.课程学习：已完成硕士课程学习并取得了规定的学分，成绩合格，有课程

学习不及格者（无论后来补考是否及格）一票否决；

（二）申请临床转博研究生资格要求：

1.2016 级攻读临床医学专业学位硕士研究生(不含定向、委培硕士生)。

2.思想品德：政治觉悟高、道德品质好、在校期间无违法违纪行为，身体健

康；

3.课程学习：已完成硕士课程学习并取得了规定的学分，成绩合格，有课程

学习不及格者（无论后来补考是否及格）一票否决；

4.资格证书（申请临床转博者要求）：已取得医师资格证书，预期能完成“四

证合一”培养。

二、申请硕博连读流程

（一）提交材料清单

申请硕博连读且符合资格要求的研究生须在 2019 年 4 月 8 日（周一）下午

5:00 前将以下材料按顺序归置后，提交到协和医院研究生管理办公室唐老师处，

过期视为自动放弃。

1.华中科技大学研究生硕博连读申请表（附件 1）

2.个人成绩单（研究生管理办公室提供）

3.附属协和医院论文选题综述（附件 2）

注：包含选题依据、论文进展、预期效果等，申请人、申请人导师在首页

签字。

4.实验记录本首页复印件

注：首页包含实验研究时间、课题名称、研究内容起止码等，申请人、

申请人导师在复印件上签字。

5.附属协和医院实验记录真实可查承诺书（附件 3）

6.已发表的以申请人为第一作者、申请人导师为通讯作者论文复印件。

注：申请人、申请人导师在论文复印件首页签字。

7.硕士期间获得的荣誉证书原件、复印件

（二）资格考试

硕博连读资格考试 ：我院将按照《华中科技大学研究生硕博连读、临床转

博管理办法》（校研【2018】8 号）的相关规定于 4月份（时间、地点待定）组

织资格考试，考试形式为笔试、面试。

1.笔试科目——专业综合（满分 100 分，占总分 45%）：

试题类型：选择题及论述题；

试题内容：侧重考核专业方向基础知识。

2.面试安排——内容与时间（满分 100 分，占总分 55%）

面试内容：以考核其知识的综合运用能力、科研思维能力和综合素质为主；

面试时间：面试和博士生招录复试一起进行，时间待大学通知。

（三）确定推荐名单及公示

根据申请人资格考核结果、研究能力及思想政治表现等做出综合评定，择优

选拔优秀优秀硕士研究生进入我院硕博连读推荐名单（在“协和医院研究生教育”

（http://221.232.155.3/gs/index.asp）网站公示一周），经研究生院审核并

报学校批准后确定我院 2019 年硕博连读研究生资格。

三、申请临床转博流程

（一）提交材料清单

申请临床转博且符合资格要求的研究生须在 2019 年 4 月 8 日（周一）下午

5:00 前将以下材料按顺序归置后，提交到协和医院研究生管理办公室唐老师处，

过期视为自动放弃。

1.华中科技大学研究生临床转博申请表（附件 4）

2.个人成绩单（研究生管理办公室提供）

3.医师资格证书封面及有医师资格号码页的复印件（申请人签字）。

（二）资格考试

由研究生院统一组织完成，院系不再组织。

（三）确定推荐名单及公示

根据申请人资格考核结果、思想政治表现等做出综合评定，择优选拔优秀优

秀硕士研究生进入我院临床转博推荐名单（在“协和医院研究生教育”网站公示

一周），经研究生院审核并报学校批准后确定我院 2019 年临床转博研究生资格。

四、注意事项

1.2019 年硕博连读、临床转博研究生于 2019 年 9 月博士入学开始享受博士

研究生待遇；

2.硕博连读、临床转博是优质生源选拨的重要途径，希望各科室高度重视，

精心组织，科学考核，择优选拔。

附属协和医院

研究生管理办公室

2019 年 4 月 1 日

附件 1：华中科技大学研究生硕博连读申请表

附件 2：附属协和医院论文选题综述

附件 3：附属协和医院实验记录真实可查承诺书

附件 4：华中科技大学研究生临床转博申请表

http://221.232.155.3/gs/UploadFiles/file/20160401/20160401165049124912.doc
http://221.232.155.3/gs/UploadFiles/file/20160401/20160401165058385838.doc